
evidetiČni číslo smlouvy Poskytovatele: S-43 l 1/ZDR/2020

S .

!"""' smlůuva o poskytnuti dt"ŕtace podle Propramu 2020
"' i'·"."·g /'/p"" póskytůr'ání dotací z r(wďp(pčtu Středočeského kraje

\- z,e StředočcskCho Humanitárního fondu

v rámci tcmatickéhů zadání ,,Zdrav0tnictví"
Oblast podpory: ,,Podpora pajiativní péCe, hospicové péČe, péče ošetřovatcjské

a paliativní půskytované vc Y|a$tnín] sociálním prostřední pacienta"

Smluvní strany

l

Středočeský kra.j
se sídlem Zborovská 81/1 l, PSČ 150 21, Naha 5,

zasOupený JJJDr. Robert.em Bezděk.ern, CSc., radrúni pro oblast bezpečnosti a zdravotnicM

IČ: 70&91095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: ppf banka a,s,,. Č. ú,:

(dále jen »Poskytoyalď')

a

Domáci hospic Srdca"n, z.'ú.
se sídlem U Stodoly 1523, PSČ 28002, Kdín

zast(jLlpený,/á/é Ing. Dagmar Rutěrová, statutární osobií, ředitelka

IČ: 07043732

bankovní spojení: Flo banka, a.s., č. ú.

(dále jen ,,Příjem cc")
' l

Í

jí podle § 10a a následujícíeh zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úze]nníeh

rÚLpoČtů, ve mění p07Ačjšjch předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tutu smjouvw

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l 1,Smhwní strany se zavazují dodi'žcwat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona

č. 320,'2UOl Sb., ú finanČl1í konu"ok ve veřejné s,prá\'ě a q změně nč.ktcrých zákonů (zákon (j řnanční

kontrole), ve niěni pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb,'"). ,
2,Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytor'atekm příjemci je dle z. Č. '320/2001 Sb. veřejnou fi-

IKll1ČňÍ podporou.

- l -



m

3.Pro potřeby ťto s177ĹQLL\'ý se rozumí:

a)dotací ptněZni prostředky poskylnutC z rozpočtu Slř¢dočeské11o kraj€ fyzické nebo právnické oso-

bě na stanovený účel,
b)finaůční.m vy'pořádál1ín1 dotace přehled q čerpání a použití posky[nun:'ch peněžních prQstředků (dá-

le jěll ,,vyúčtování Akee/Projektu") a vrácení nepoužitých peněŽních prostředků do rozpočtu Středo-

českého kraje,
c)porušetým rozpoČiwC káznČ každé l1eoprát'něné pouŽiú nebu zadrŽení penčžních prostředků po-

skytnutých jako dotace z rozpočtu StředoČeského kraje,
d)neoµrávnčným po,užitim penčžnich, prostředků je jejich pouŽití, kkrým byla porušena povinnost

stanovená právním předpiseni, přímo použitehiým předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou. Za neoprávnčnC použití paiěZn ich prostředků se považuje také:

·porušení povil1nosti, která sc|uvisj s úČelem, na který byly penčžni prostředky poskytnuty, stano-

Vťl1é právním předpisem, přímo pouZitehiým předpisem Evropské unie, veřcjnc'právní smlouvou

nebg při poskytnutí peněžníeh prostřďkú podle zvláŠtního právního předpisu. ke kterému došlo

po připsání pcnČžn Ich prostředků na účet Příjemce,
·porušení povinnosti stanovené v pNdchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněž-

ních prustředkii na úČet Příjemce a které ke dni při.psání trvá; den připsání peněžních prostředků

na účet Při.jemce se po'važuje za den pôrušcní rozpočtové kázně.,

·neprukáZe-li Příjemce pEl1ěZní¢h prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) Zadrž/el1íl11 penčZn ich prostředků j¢ porušení povinnosti vrácení poskylnutých prostředků ve stanove-
něm terniinu; dnem porušení l"OZPOČtO\'C kázně. je v totnto případě &11 následující po dni, v němŽ

niarnč uplynul tel171ín släňovM'ý pro vráceni poskytnutých prostředků,.

t) l!konČel1ím Ak¢¢/Pl'oiektl1.
Ál

' ·datum převzdĹ díla nebo převzetí sia'vcbnich prací nebo dodávky realizace Akcdprojektu, které
je uvedené v předávacím p]'o1Qkůhj mezi Příjemcem a dodavatelem realizace Akce/Projektu, ne- ,

bo, neůi-li takovýto protokol, pak datuni zdanitelného phiěni na posledllíl11 uhtazeném daňovém ,

,
dokladu, nestanoví-li se v této smlouvě .jinak nebo ncpovdi-li Půskytovatel' (tj. Rada StředočeY

kého kraje nebo případně Zastlkpitťk(vo Středočeskélio kraje) jinak,

·u Akci,"Pro,jektů,. li nichŽ byla dotace µc|yky(nuta na činnůst Piíjance v kol1krétním časovéin ob-

dobí (tj. " kalendářním roce 2020), datuni poskdniho dne tohoto období (tj. 31. 12. 2.02(.}), l1ěS(ä.-
noví-li se v této stľt]ou\"ě jillak 11ebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředoČeského kraje nebo

případně Zastupilelstl'o Středoč.eského kraje) .jinak.

Článek 2
PŘFDMĚ1' SMLOUVY A ÚČEL '

l. Přcdmě.te.m sj]]lou\"y jc poskytnutí tleim·'estični dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje ze StředoČeského l-lu]]]a]]itáIT]ího Fondu (dále j€ň ,,Program 2020") v rámci

Tanatickéhcl zadání ZdravotnĹcNÍ, Oblast podpory Podpora paliativl1í péče, hospicové péče, péče

m 2 m
.
ť

.Ĺ

_-



oŠetřovatelské a pa|ialiv'l1í poskytované ve vlasll1ĹTI] sociálním prostřední pacienta na zajištčni realizace

Akce/Projektu Zajištěni dostupnosti pa]iathTLÍ a hospicově péČe, evidenční číslo Akce/Projektu

HUF/ZIJZ/041043/2020 (dále jen ,,Akce/Projekt'").

2. Spcáfikice Akce/Projektu: Finanäií podpora pro Domácí hospic Srdceni,z, ú, především na mzdové

prostředky zdravotního personálu pro zajišiěrú služby 7 dní' v týdnu, 24 hodin. Díky této finanční podpoře

bude možné stabilizovat poČet Členů zdravotního personálu a zajistit tak p{)sky(K)vál)í paliativní péče vÍce

pacientůni 11aŠeho regionu.

3. Celkové předpok|ádal1é finanční náklady na realiza¢i Akce:"Proiektu dle žádosti činí 252 262 KČ.

4. příjemci budc na základě této sl11louvy poskytnuta Poskytovatekm dotace z roLpočtu Středočeského kraje

v maximální Yýši 200 DOl) KČ, n1axil11á|nč vŠak ve výši 80 % cdkcwých skutečných uznatelných

finančních nákladů na realiuci Akce/Projektu,

S. Dotace k poskyio'vána příjemci i na ňnanční náklady Akce/Projcktu, spočívajiá v uhrazené dani z přidané

hodnotj" v souvislosti s realizaci Akcd'l'rojektu, a (.o v těchto případech:

a)není-li Příjůmce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

půzdějšíeh předpisů (dále jen ,,z.. č. 235/2004 Sbá"),

b)je-li Příjemce registro\'aný|n plátcem danč z přidané hodnoty, kterélnLL však nevznikl v souvislosti

s realizací Akee/Projck.tu nárok na ůdpuČct uhrazené daně z přidané hodnoty dle l. Č. 235/2004 Sb.,

¢)j¢-ii Příjemce registrcwanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kljeránu vznikl v souvislosti s realizací

': . Ak¢e/Pr(jj¢ktu pouze částťčl1ý' nárok na odpočet uhrazenC daně z přidmié hodnoty; v tomto případě .je

Přijem¢i poskytována dotace i 11ä finanční náklady AkeeíProjektu spočh'ajIci v uhrazené dané z přidané

hodl1oty, u níŽ příjc'mci nevznikl llárok na odpočet daně z. přidané hodnoty dle z. Č, 23 5/2(,)04 Sb.

6. Dotace není poskytována P'řiie]]]ci iia fil1anční náklady' Ak¢e,"Proje·ktu, spočívajíeI v ul)raze]]é dani
l přidané hodnoty v' souv'islosti s realizací Akce/Projck.tu, je-li l'říjemee rqýstimmný'm plátcem daně

z přidanC hodnoty, kteréinu vznikl v souvislosti s realizací Akce/ľrojekui nárok na odpočet daně

i z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidmié hodnoty dle z. č, 23 5/2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 20 % z celkůvýeh skutečných uznatdných finanČních

nákladů na í'ealizaci .Akce."Projcktu.

8. Do celkových skutečj)ých uznatdných iil)ančl]ic.h nákladů na tealizaci Akce/Projcktu se ]]ezap(jČÍ(ává
uhrazel]á daň z přidanC hodnoty. kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu. u niž mu vznikl

nárok na odpočet daně l přidané hodnoty dle z Č 235,"2004 Sb.
.

9. Pokud cclkové skutečné uzl1atell1é finanční náklady i\kcdPtojektu překroČí celkové př'edpůkládanC

finaj]čl1í 11áklady na rcalizaci Akce/l'rujektu, uhradí Příjemce částku tohoto překrôčcní z vlastních

; r1nančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skuteČné uz:natehié finanČl1í náklady AkcelProjektu nižší neZ celkové

předpokládané ĹjtľančnÍ náklady na realizaei. Akce,/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté penčžni prostředky' z dotitee Poskytovatele, kteN převýší 80 % celkových skutečnýcli

' uznatclných finančních 11ák]adů na rcalimci Akce/Prójektu.

" 3



ll. Pokud Příjemce zahájil realizaci i\kcdProjelctu .ještě před podpiseni této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Prôjektu .zpětně pQLlŽily účetní (daňové) doklady (faktuiy apod,), které byly

Příjemcem uhrazeny' v souvislosti s realizaci Akce/Projck.tu po ]. l, 2020,

12. l·'řÍjel11¢e nemůže v případě úspory penčžních prostředků vzešlé z výběrovCho řízení nebo v ptůbčhu

realizace Akce,/Projeknl požádat q rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace neZ na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tm. účel. uvedený y odsl.a\'¢i l a 2 tohoto článku,

Článck 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

].l'oskYto¥alel se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rwpočtu Středočeského kraje v souladu s článkem

2, täo Slň iouvy, a to za podmínek uvedených y Uo smlouvě, v Programu 2020 a v z, Č. 250/2000 Sb.

2.I'řevod peněžních prostředků bude Poskytovatelem prcweden bankovllíln převodem na výše uvedený

íič.et PřÍjeinee, a tCi jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3 Příjemce se za'c'azuje:
i

a)Použít poskytnutou dutaci pouze ke siednal1ému úČelu a v souladu se specifikací Akcc/Pro.jektu

popsanou v ČJánku 2 odstavci 2 této sm Iouyy, tj. pouzkj na realizaci Akee/Prqjektu, a tu hospodárně,
r

V případč ncdodržení této pcIvil111osÉi Příjemce]11 odpovídá Ůdvcld za poruŠení rozpočtové káznč výši

neoprávněně použitých pel]ěžl1kl1 prostředků, ti. "ýši pouzitých peněžních prostředků ]1escFu\'is¢jí-

cích se sjednaným účelem a 5p€¢itikacÍ AkcdProjektu nebo výši peněžních prostředků použitých

nehospcdániě, Toto ustanoveni platí i v připadč., že přijel11cé neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní

prostředky pouŽity.
b)Ukončit realizaci /\kee/Pt'ojektu nejpoz:dčji do 31. 12. 2020 n¢povolÍ-li Poskytovatd (tj. Rada

StředočcskCho kt'a.je nebo případnč 7.astupitelst.vu Střcdočeského kraje) jinak.

V případě n€dodrZel]j této p{j\'il111osti PŕijemGem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtcwé káznč

výši 0,05 % z celkových poskytn"tý'·h pel1ěŽníd1 prostředků za každý den prodlení s ukončením Ak-

ce/Ptojektu.
c)Viditchič uvádět a oznaČit, pokud to povaha Akce/Projcktu dov'oluje,

·na všech jeho zveřejněných dÚkumeij(c¢ll, které souvisejí s rcalizací Akcdpťojcktu,

, ·při všech forinách propagace Akce/Pr(jjeklu,l

·\1 průběhu r¢a|i7a¢.e Akcei'l'rojektu

·po skončeni realizace Akee/Projektu,

že: ,,tato Akce l taito Projekt byl/a realizován/a s ĹJnanč.nim přispěníin Středočeského kraje".

V případč Akcí,"pro,jektú, u kterých to jejich povaha (|ô\'o|uje, musí být uvedenC označení umístCno

na Yiditelllém mísiČ nejméně po dobu pěti let od ukůn&nI realizacc Akce/'Pl'qiektu.

V případě nedod]že]]í uvedených povinností Příjemc.cm odpov idá odvod za každé takovéto porušeni

rozpoČtové kázně výši O,U5 aŽ l % z celkových poskylnulý¢h pa)ěžníd1 prostředků, a to na základě

-4 -

i



rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne pro stanoveni výše odvudu

k ůNažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi úČelu dotace, Jednotlivá poruŠeni rozpočtové kázně a

odvody za Nrušel1í rŮLpoČĹcN'C káznč se v těchto případech sčítají.

d) Vést v í)čctni.¢tví nebo daňové evidenci ŕádnC a odděleně sledovál1í přijmých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 100.

V případě, že je dotace pcl5kyu1u(a Příjemci, který vede ú&tnietví, bude Příjemce sledovat

v účctnictvi tuto dotaci odděleně.
V' případě 11edodrž¢Ilí této povinnosti Pří.jeincem odpovídá och'od za toto poruŠeni rozpoČtové kázně

výši 0,.05 % až 2 % z celkcwýeh poskytnutých peněŽních prostředků, a to na základě rwhodnutí

Krajského úřadu StředcFčeskéhu kraje, vc kterém přihlédne při stano'venÍ výše odvodu k závažnosti

poruŠeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace,

V případě, Že je dutace poskytnuta Příjemci, který neve& ůčetn ictví nebo daňůvou evidenci, toto

ustanovení o \'ede]]í oddě|el1él]ů účetnielví neplatí.
e) Dodrže!, Ze majetek pořízený č.i zhcldll(jcel1ý s účastí dotace nesmí být být prodán, darcwán nebo

bezůplatllě převeden na jinou právnickou nebo fyziekcFu osobu po dobu 5 let od data ukončení reali-

zace i\kee/Projektu, \'S:ii|nku z tolioto L[skí.nweni může udělit na základč žádosti Příjemce Rada

Středočeskélio kraje.
Ustanoveni tohoto |)isl)]el]m se 11e\'ztahuje na pohoŠtění, je-li souČástí i\kce/Projektu, a na věcné ceny

pro úČastníky AkeciProjcktu, jsou-li souČásti Ak¢e.:'Projektu.
V případě nedodrženi uvedetiých povin]]cFsti I'říj€l11e¢ln odpovídá odveď za porušeni rozpočtové

kázně výši l % až 100 % p()skylj1utý¢h peněžn ich prostředků, a. to na základě rozhúdl1uu Krajského

úřadu slř¢doč'e$kalo kraje, ve kteréni přihlédne při stanovení výše odvůdu k távažnosti porušaií a

jeho vlivu 11ä dodržcní účelu dotace,
Za komerční pro]1ájem se n¢pín·'ažují pronájmy stanovené v l1[}(|inách y určitém dni nebo v určitých

dnech v týdnu a kráikodobé pronájmy do 7 ka|endářnÍcl1 dnů,
L

Ĺ) Provést výběr dodavatele veře jné zakázky y souladu s platným zákol1em Ci zadáváni veře,jných zaká-

zek, Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparel1tl1osti, rovného za-

c.házeni a zákazu diskriminace, Při výbčrov'Cm řízení musí Příjemce up]al11it hodnoticí kritérium na-
,

bídkovC ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u
É
'- veřejných takázek na dodávky a na stavební práee: "ýjimku z tohoto u.stanoveni může povolit Rada

.': Středočeskélio kraje na základě žádosti Pří.,jemce, obsahujíci odůvodnění přimě.řenost.i sianwených

hodnoticich kritérii.

V případě. rled(jdrZ€l1í u\'ed€ný'¢h povinností Pří.jemcem, cidpovídá odvod za poruŠení rozpoČtové

kázně vý'ši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly PcIsky(ovate]em poskytnuty Příjemci

na ůhi'adu výdajů spojených s v'eřejnou zakázkou, při .jejhnz zadáni došlo k pomšeni výše uvedených

pov"[knc|st'. a to na základě rozhodnuti KrajskCho úřadu StředoČeského kraje, ve kterém přihláhie při

stanovení výše odvodu k závažnosti půnišen j' a jeho vlivu na dodržůni účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplaii, jestližc přýernce dotace µĹ)stupuj€ podlú § j] zákona Č.

134i2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

- 5 "

b

m



T
0

g) Zadávat veřejné zakázky ]]]alé|1o rozsahu za cenu maximálnč vc výši ceny v místč a čase obvyklé.

'U v'eřejných zakázek malčho rozsahu s l1odnok)u plnění, která převýší 200,000 Kč bez DPH, je Pří-

jemce povinai prokázaL osloveni alespoň tří dodavatelů li veřejných zakázek na dodávky a na služby

a pěti dodavatelů u \"eřejl]ýc]] zakázek na stavební práce s tčm ito výjimkám i:

·Příjemce neprovádí osk»'eni tři dodavatdů u v'eřcjných zakázck iia dodávky a 11ä služby a pě(i do-

davatelů u veřejných zaká:u:k na stavební práce, pokud phiění veřejné zakázky malého rozsahu

můžc prokazaidně poskytnout pouze jeden dodavatel,

·pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatclnč poskytnout pouze dva dodava-

telé, oslovi Přij'anee pouze lylc' dva důdavatele.

V případě nedodrŽeni uvedených po\'in]]ostí Přlien]cem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % aŽ 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatckm poskytnuty Příjemci na úhra-

du yýda.jíi spojených s veřejnou zakátkou, při jejímž zadMií došlo k pcIruŠellí výše uvedených povin-

, nosů, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stano-
l veni výše c|dvodLl k závažnosti pcIrušcnÍ a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

,Ljstanovcní loho(ô odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ] l zákona č, 134/2016

Sb., o zadávání' veřejných zakázek, ve znění pozdeiších předpisů.
Ú

h) Dodržet, že zalnčsman¢i a blízké osuby Příjel11ee nebo osoby" ovládající Příjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesměji podílet na plnění veřejných zakázek 7adával)ých Příjemcem, spoč.Najících

v poskytování dodávek, služeb a .stavebnkh prací spojcnýeh s walimcí Akce/Projektu, ktcrC jsou hra- '

zeny z poskytn.utC dotace a rovnčž z vlasll1ícl1 zdrůjú Příjemce (al1i působit jako subdodavatel veřej-

ných zakázek zadávaných Přiie]]]cel]]). \/ýj imku z tohoto ustanovení může udč lit na základě písemné

žádosti PřIjemce Rada Stř«ločeskCho krajč.

Současnč je připuštčna možnost: '

·provcdení $tavebl1íd1 prací', resp. prací souv isejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za takto

provedené práce,

·při realizaci krátkodobých A.kc.i/projektů, 7£jmCl1a pak v oblasti humanitárl1í, zdravotnické, kulturní nebo

spottovní provedení (ako\'élcl Akce./Projelctu rcwněž ,,s['él)otnocí", avšak y tomto případě i s náhradou souvi-

sejieíeh mzdových 11ákladů.

Výběr dudavatele materiálu použitého při realizaci ptáci .svCpomocí však musí být proveden rovnčž

v souladu se shora uvedenýini záqadan)i,
.V případč nedodtžeůi uvedený¢h povinností Příjemcem, odpovídá odv'od za porušení rozpočtové káz-

ně výši U,05 % až 100 % l)enčžl]ich ptostřcdkii, které byly Pc6kytova(jekl11 poskylnuly Příjemci na

úhradu výdajů spc'jcnýdi s Y'éŇjnou zakázkou, při .jejÍrnž zadáni došlo k poruŠení výše uvedenýdi po-

Yintío$1 í, a to 11ä základě rc|zl1odnLltí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterCm přihlCdnc při sta-

' no'ieni výše {jdvodLL k záí'ažnosti poruŠení a .jeho vlivu na dodrženi úCelu dotace. '

'Ustanovení tohoto ůdstavce ncplatí, jcstliže příjemce dotaee postupuje podle § 11 zákona Č. 134/2016

Sb., o zadáv'árií veřej11ých zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

- 6-



i) Z.pracovat a před ložit (doručit) Pc'skytovatdi dokumentaci závěreČného vyhodnocení a vyúáování Ak

ce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor z,dravotnietví, a to do 6U dnů ud ukončeni

Akce/Projektu ľ1ebcl do 60 dnů od uzavřeůí této smlouvy, a to v té lhůtě, která l tčchto dvou lhůt skol1Čí
,r'·"" pozdčji.

4. Dokumentaci závěrečné vv'hodnocení a vvúčtování Akee/Projektu předloží Při.jemce Poskytovateli na

zvláŠtních formulářích y tištěné pcidobě d le \.'LOřů Poskytovatele a tato bude cFbsal1ova(:

a) názév i\kedProjektu,
b) e.videj]čl1í číslo Akce/Projektu a e\·'i(knčnj číslo této stnlouvv,

C) název Pro£l'al]]L1. ze kterého byla dotace poskytl1(l(a,

d) název Tematického zadání, v rámc.i něliuž byla dotace poskytnuta.,
! e) příjemce dotace (,tjo jmCno a l)ř[ilne|lí fyzické osciby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

, právnické osoby),D stničnou zprávu o realizaci Akcdl'rojektu se zh(jdnoeenim této realizace \sčetl1ě kůnstatováni, zda byly

nebo nebyly dodrŽeny předpokládanC firiančni náklady na realizaci i\kcxdProjcktu, závazné parametry

' stanovené v Příloze č. l této smlouvy, termíl1 ukončení Akce./Prqiektu a splričny vešk.erC závazky
Příjemce dk. této smlouvy,

g) fotodoku]]]e]]taci k realizaci Akce/Projeklu (v digitální podobě na CD/DVD - fOtografie do velikosti

" 2MB./fotografie, u stavd)ních akci maximálně 8

h) kopii dokladu o ukončeni malimce Akce/Prqjektu v souladu s Článkem ], odst. 3, písm. D této

: si)) louvy, tj. protokol předávací protokol nebo poskdní uhrazaiý duklad u nestavebn ich akcí llebo
stavebních akcí bez stavebrúho povdeni, y případč stavebních aká se stavebním povoktiim pak

kolaudační souhlas nebo úhlášení záměru započít s uZíváním stavby,

i) vyúčtovál1í Akee./Projektu vc struktuře uvedené. v následujicim odmvc.i tohQta,,¢lánku,

j) přehled uhrazených úČeh1Íc.h (daňo'výeh) dok]ag,ů (faktur atd.j včetně kopií všech dokladů uvedellých

v tomto přehledu; u Akcí/l'rojektů na slaveb[1í činnost musí být daňové doklady (fäktu.ry) ddožE])y

. rozpisein provedených prací a dodávek dle položk(j\'éhcl roz:počtu k přklušnC smlouvě uzavřené inezi
Příjemcem a dodavatelem stavcbnkh prací s vyznačenými spll1ěrlýlni hodnotami .iednot[ivých

závazných parametňi, dodávek nebo služeb k |'ea]i7acj Akce/Projektu vČell1ě kopií dokladů q

provedeni těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),
,i

.
k) př€hl¢d neuhrazených ú¢"t!]icl) (daňovYch,) dokladů (faktur atd,). které mají být Ještě uhrazwiy po dni

," ' vyhotov'ení dokumentace závěreČnChô \'yhodnoeeni a vy'účtcFvál1í AkceiProjektu včetně kopií všech
F

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případcch

uvedenýcli v předeházejíeím od$(av¢i s vyztlača)ýl]]i splněnýnii hodnotami jednotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plakb je Přijemců povinen doložit
,, t Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od dala splatnosti účetních (daňovýdi) dokladů), '

l) ptohlášcní Příjemce. je-li fyzickou osobou, nebo prohlášcní statutárMhp .?gstupce Příjemce, je-ji

právnickou os(jbc}u q tom, Že veškeré údaje uvedcnC v dokumentaci závěrečného vyhodnocení a

vyúčtování Akce"Projektu jsou úplné a pravdivé,
Ĺ

t " 7 m

h



5, VYúčlo'váRí Akce/Pro jektu bude mít tuto strukturu:

a)celkové předpokládané ňnančni náklady na realizaci Akce/Projeklu 'v Kč,

b)celkové skuteČnC uLI]a(elnC finanční náklady na realizaci ,'\keeiProjektu v Kč,
,

c)celkoU maximální výše dutace uvedená v Článku 2 této snibuvy y KČ,

d)výše dotace v KČ, která byla připyál1a na účet Přijance do dne vyhotovcní vyúčtování

Akce/ProiektLL,

e)cdkôvá výše uznatelných ťinančních 11ák]adů 11ä realizaci Akce/Pmjektu v KČ skutečně uhmzená

Příjemcem ke dni vyhcFtcŕvel1í vyúčtwáni Akce/F'rojektu,

, i f)eelkcwá výše Uzt)ate]ných finančn i'ch nákladů na tealizaci AkcdProjekt.u v KČ, která má být ještě
l Llhra2mla Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce./Ptojektu,

l g)částka skutečně poskytt1Llté dotace Poskyto\'atelen] KČ, kterou j€ Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uz.l1atelllý¢h finančních

nákladů na realizaci Akce/P]"oiektLl je 11ĹŽŠĹ než JO %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost

v'rátii Poskytovatdi Část skutečně poskytnuté dotace z uv'€denCho důvodu,

h)cdková výše dotace v KČ, která mčla být Příjemci skut.eČně poskytnuta po ůpravácli vypIývajících

z t(jholo cdstavcc,

i)zbývajicí výše dotace \' KČ, která má být ještě připsál1a na účet Příjemce po dni vyhotovení

v'yúČtŮYáni AkcdProjektu-

Do celkových skutečných uznaidnýeh finančních nákladů na rtžalizaci AkcdProjektu se nezapočitává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Přjie[nce při realizace Akce/Projcktu, u níž niu vznikl

nárůk na odpočet danč z přidané hodnotj·' dle z. Č, 235/2004 Sb,

6. Příjemtc se dák zaváuuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončc[lí Akce/Projelctu přísluŠnou Část skutečně poskytnuté dota-
ce Poskytovateleľn, kterou je µovirien Příje1'1ce vrátit Poskytovateli, jestliže jc podíl přjjemce na

, ' úliradě celkových skutečných uznatelný'ch íinanČnIch nákladů na realizaci Akce/Projcktu nižší neZ

20 %,. a to tak, aby konečný podíl PřNmce na úhradě celkových skutečných uznatelných finanCních

' nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 20 %-
Pokud tak Pří,jemce neučiní', odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 7Mržova]]ýc11 pe-

l
l něžnieh prostředků.

t b)'Vrátit Poskytovateli jako odvod za ponišení rozpoČtůvé kámě celou dotaci, resp. převedené peněZ-
, ní prostředky od Poskytovatele na úČet Příjemce, pokud se realizace Akce"Prc'jektu neuskuteční, a to

do deseti pracovnieh dnů ode dne, kdy příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neu-

skuteční Zároveň je Příjemce povincú neprodleně písemně informovat Poskytovatele

o těchto skutůčnostech, a to Odbor zdravoll1i¢l\'í Krajského úřadu StředoČeského kraje-

Pokud tak Přijemee n.el)čil]i, odpovídá odvod za purušení roz.poč.tor'é kázně výši zadržovaných pe-

něžních prostředků.

,

- 8 -



c)UmoZnit přÍs]ušnýlľl orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320,"2001 Sb. provedení' průběžné a

následné kontroly hospodařeni s peučžnimi prostředky z poskytnutC dotace, jejich pouŽití k úČelLl,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrde všechny polřebl1é úČetní a jiné doklady'.

Půkud tak př(jemcc neučiní, cdpovídá odvod 7ä porušení roLpcIČtclvé kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytnutýc.h penčžníeh prostředků, a to na základč rozllo(ll1utí Knijslcélio úřadu Středočeského kra-

je, ve ktetCtn přihlédne při stanovcn.í výše odvudu k závažnosti poruŠení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace.

d)NeprodletíČ, nejpozději však do 10 praecwníeh dnů, illfÓrmovat písemně. Odbor zdravotniet.vi Kraj-

ského úřadu Slředůčeského kraje o všech změnách údajů týkaiíci'ch se Příiemce, ktcrC jsou uvedeny

, na str. ] této sinlouvy,,
e) Uchovávat veŠkeré pisemn(jsti, týkající se poskytnutí veřqjné podpc'ty podle tCto smlouvy vČetně vy-

úČtováni Akce/Projektu se vŠemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby' bylo možno pro-

kázat oprávl1ě]]ost použití pmčžníeh prostředků v souladu s touto smlouvou, a tu po dobu deseti let

úd ukcmČení realizace Akce/l'rojektu. Po tuto uvcdenou dobu je Příjemce také povinen veškeré pI-
1| sannÔsti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování /\k-

ce/Projektu se všemi písemnými doklady, na písemné požádání přůdložit Poskykvateli k nalilédnutí.
j V případě nedodrženi výše uvedených povinnosti příjctncc odpov'ídá odv'od za toto porušení rozpoč-
, tovC kázně výši 0,05 % % až l 00 % z poskytnuiých peněŽních })rostředků, a to na základě rozhcKhlutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlCdne při slal1o\°enÍ výše odvodu k závažnosti

µorušen1 a jeho vlivu na důdr&ní účelu dotace, jestliže vŠak Příjenice ve výše uvedené době sám

zlikvidoval ncbo LCěĹit zllehod]]otil nebo ůmysjnč nebo l nedbalosti u]nožl]il jinému zlikvidovat nebo

zcela znchodnotit. veškeré písemnosti, týkající se poskytnLltÍ veřqjné podpory podle této smlouvy

včetně YyúČt(}vání Akce,"Projektu se vše111í písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce nepředloží

Poskytovatdi Žádné píse]]]]]c|sti k nahlédnuti, odpovídá odvcid za tcŕto porušení rozpoČtové káznC vy'-

ši 10 y, až 100 % poskytnutých penčŽ.l1Í¢h pr(i5(ředlců, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu

Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při st'al1cŕve]]í výše odvodu k. závažtiosti poruŠení a jeho
í' vlivu na dc}držení účelu dotactz,
r' ,j,j.' f) Je-li příjcmccm dotace právnická osoba, jc Příjemce povinen písemně infortnovat Poskytovatele,
N
i tj. K'ajský úřad StNdočeského kraje - Odbor zdravcltnictvi:
J)

·C1 přeměně právnické úsoby, a to do 7 kalendářnieh dnů óde dne, kdy došlo k přetnčnč právnické
osoby,

·0 vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářllích dnů ode dne. vstupu právnické
osoby do likvidace,

·Cp zaliájení insolvenčniho řizeL1Í na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejněni

vyhlášky o zahájeni il]scI]Yctlčního řízel1í v i]]solve]]čljÍm rejstříku,
, .V písemné informaci pi'o Poskytůvatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční čIsb Ákce/Pmjektu a

¢NidťllČnÍ číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název Akce/Projektn a

výši poskytnuté dotace Poskytovatekin.

-9 -

l



Povinnost u\'ede11ou v tomto pĹsl11el1u PřÍjelnce nemá, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení

realizace AkedProjektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ IJSTANOVENÍ

l .O prodloužení ter]]lÍnLl ukončení realizace .4kedPrůjektu múZe PřIjemůe pIsemnč požádat
Puskytovateie. do dnc, do kterého iná být podle této stnlouvv ukončena realizace Akce/Projektu.

l. "
l Písen]l]ou žádost Příjemce předkládá Odboru zdtavotnictvi Krajskélio úřadu Středočeského kraje-

Žádost musí být doruČena do podatelny Iů'ajsk.cho úřadu Střed&eskélio kraje do konce uvedené lhůty-

O žádosti Příjemce, tj. o .jejím odsouhlasení či Ůd]nÍtnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2.0 prodbužellí termínu pro pkdložc.ní dokunientace závěreČl1ého vyhodnoceni a vyúčtování

Akce/Projektu může příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůly pro zpracoYání
4

a předložení Dokutnentacc LávěreČného \'yhodnocení a vyúčtováni A.kccl Ptuj¢klu, Písemllou žádost

Příjemce předkládá. Odboru zdravotnicM Krajského úřadu SUdoČeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Súedočeského kra.je do konce uvedené lhůty". O žádosti

příjemce, tj. o jejím ôdsůuhlasení či odin itn.uti, tozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
' t'S Zastupitelstvo StkdočůskCho kraje.

" 3.0 jinou změnu tém smlouvy niůZe Příjemce pisanně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracováni a předloženi cjokumentace zá\'ěrečnél)o vyhod[ío¢enÍ a vyúČtování iíkce/l'rojektu, nejpozději

' však s předložením uvedené dokumentacc Poskytclvaldi, pokLld uvedenou dokumentaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lllůty pro zpracování a přediožetú uvedené dokumentace.

Písťl11]1ou žádost Přijemee předkládá Odboru zdravotnietví Krajského úřadu StředoČeského kraje.
'S. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StředoČcskéha kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Přijemee, ljt jejím odsouhlasení č.i odmíulutÍ, roLhoduje Rada Středočeského kraje nebo

: případně Zastupitelstvo Střcdočcského kraje.

4J"bČItánI lhůt uvedcůýeh v této s]IlkjLlvě se řídí občanským zákotľik€m. Připadl1e-|i pcIsledl1í den lhůty,

, v nÍž.je Přůem¢e povinen pudle této smlouvy provést n.čjakou Činnost nebo úkcai, na sobotu, neděli nebo
svátek, je p(jsIedl1íln dnem lhůty pracovní den nejblIže následLLiícj'.

5,Pôkud má Při.jemce podk lélCl smlouvy p()\'i]]nost předat, doručit nebo předložit Půskytcwateli

nějakou pisemůosl, musí být do konce lhůty Ll\'¢(k]1C v tétů smlouřě písemnost Poskytovateli fakticky

doručena; za splnění uvedenC lhůty se l1epovažuie den předáni zásilky s pÍsen1nosú Ph'jemcem
Ĺ

k přepravě, tj. např. pI'ostřcdni¢lvĹII1 pošty.

6.Pokud má příjemce podle této s]nk)Llvy pov innost převCst peněžní prustředky Poskytovateli, převádí

je na účel Poskytovatele uvedený na sIr. l iéúj smkuvy, a to pod sKj"ými symboly - stejnýni účelovým

makem, pod kterým tnu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, llesdělí-|i Poskytovatel

písemně Přijemei, Z¢ má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje

j

- ID -

_ "m



7.Povinnost Příjenice převést peněžní prostředky Posky1ovätdi je splněna dnem připsáni peněŽních

prostředků na účet Poskytova(elc u\'€dený na str. l t.é» smlouvy.

8,Při podezření na poruŠcnI KuzpoČtové kázně může Poskytovatel pozastavit púskytování peněžních

" prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9,Za prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové. káznč je Přijemee povinen Lap]a[il penále ve výši

l promile z částky odvodu Lá. každý deii prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10AJ uložcnÍ odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Stř«bČeskélio kraje.

l L,Prcll11il1utí nebo částečné. pro|nit)uti po'v'itlIlosli cK|vo(ju a penále můŽe z důvodu hodnýcli zvláŠtního

zřetele povolit orgán Středoč¢gkCho kraje, který ú µŮskyll1utí peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

l2Správcem odvodů a peňák j€ Krajský úřad StředoČeskélio kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit. posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále

v pozdějšíl11 (en11Ínu) nebo zapkícení odvodu nebo peňák ve splátk&h, a k) na základě Zádodi

příj ernce.

13,V případě 11ahrazení z. č. 320/200! Sb. novým zákonctu, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonein.
14,Práva a povinnosti s]11luv11ích stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v č lánku ] této smlouvy a Progra[\1€ln 2.020. Příjemce prohlašuje, Že se před podpisem této

smlouvy' se zně]]í]]] Programu 2020 $ežnáIIlil.

lS.Případné ztnčny a doplňky léto sl11louvy budou smluvní strany činit pisen]l]ými, vzestupně

čÍs|ovanýlni dodatky k této smlouvě.

16.1'ráva a povinnosti z tCtO s111|oLwy vyplývající přecházejí na právní ná':tupce smluvních stran

S]]][u1vtĺÍ strany sc dohodly, Že Příjemce l1ěň j' Ql}ráv]]ěl) postoupit svá práva a povinnosti vyplývajicí

z té.to smlouvy třeú stral1ě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatck. Pokud příjcmcc

posloupÍ svá práva a pcN'il)nosti vyplývající z tCto smlouvy třetí slral1ě bez předcl1ozíhcl písel1111ého

souhlasu Poskytor'atele, poruší tím rúzpoČtcn'ou kázeň a odvod za toto porušeni rozpoČtové kázně

odpovídá výši poskytnutých peněžních prostředků.
l

17.Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nicliž každý má platnost originálu. Dva

,l stejnopisy si ponechá Poskytovatel. a jeden skjnopis PHjenicc
18 Tato smlouva nabývá platnosti dneín jejího podpisu oběma qm|u\'ními stmnami a účinnosti dnem

,je.iÍho zvcř€jněl1í v registru sl11|u\", které provede Poskytc'vatcl-

19,0 poskytnuti dotace uvcdenC v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského krajč us[í¢s¢j]íln č. 009i'2020/ZK ze dne 2Ů, 4, 2020 a v případě tohoto právního jednání

Středoč.eskCho kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 .zákona č. 129/2000 Sb., qkrajích (krajské

Lřízeni), v'e znění pozdějších předpisů, neLb'ytrlé k jeho platnosti,

- ll -

=



,
F

..,

Y

.l'""'

;

k

L
É

l

J

20.K podpisu této s]11iouvy a podpisL1 případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

J"UDr. Roben Bezděk, CSC., radní pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví usncsenÍm ZastupitelsWa

Středočeského kraje č, 009/2020/ZK ze dne 20. 4. 2020.

S,: ...,,,...I9D%
Příjemce

Domáci ])n$l)jc SrdťclW z.ú.

, í'),.. Dagmar uferováslatutárni osoba - ředitelka

Srdcem, z. Úl
:3 U StQdó1y15Zä

-e
Z.,,:+. ~373Ž &

razítko

Pus kytovatd

radní pro oblast bezpeč osti a zdravotnictví

,/'·,: Ú- 'I' - : ,i : "\

"",,":",',j
,,...Ik.

'J
É

raz.iČko Středo'české.ho kraje

- 12 -

m N'"--



cvicknčM číslo smlouvy Poskytova.tde: S-4311,"ZDR/2020

Příloha Č. l

':,7" k veřejnoprávní smlouvě o půskytnuti dotace podle Programu 2020
"M pro pq)ykytování dotací z rozpočtu StřcdočeskCho kraje

zc Středočeského llulnanitámillo ibnclu

v rámci tematického zadání ,,Zdravotnictví"

Oblast podpory: Podpora paliativní péče, hůspicové péče, péče ošetřovatelské a paliativní po-

skytq)\'ané v'e vlastním sq)c'iálnÍ]n prostřcdní pacicnta

ZÁVAZNÉ )?ARANIE1"RY (POLOŽKY) PROJEKTU

Nám' Projcklu: Zajištění dostupnosti pal iativni a tiospicové péče

Přijem¢e dotace: IJoniáci liospic Srdcem, žÍl.

E\'idenČní číslo Projektu: H[jF/ZDZ/'041043/2020

Popk záwtznCho parametru (po- Jednotka parametru (položky) Množství ,jednotek paran]ctru
Jožky) (polužky)

(Příloha C. l bude uvedena pouze v případě, že se jedná o h7ve$íičn/ dotaci).
,.

.

L

- 13 -

N""

T

Popk záwtznCho parametru (po- Jednotka parametru (položky) Množství ,jednotek paran]ctru
Jožky) (polužky)


